¶ Deide cū dicit. (Et hoc qdē faciem⁹ 7c.) ostēdit difficultatem p̄positi sui exequēdi. Difficile enī est 7 in se 7 respectu auditorz. Un tria facit. P̄io inuit qd in hoc potissime indi geat diuino auxilio. Sc̄do subdit quorūdā ibecillitatē ibi. (Impossibile est enī 7c.) Tertio adducit quādas similitudinem ibi. (Terrā enī q̄ sepe 7c.) Dicit ḡ. Seramur ad perfectum: 7 hoc faciem⁹ si pmiserit de⁹. Min⁹ aut dicit 7 plus significat. nō ē tm̄ necessariū qd dñs pmittat: sed opz qd oīa faciat. Sap. 7. In manu dei nos 7 sermōes n̄i. Et iō d̄z oīa ponere sub cōfidētia diuini auxily.

¶ Deide cū dicit. (Impossibile ē. n. 7c.) ostēdit ibecillitates eoz. erāt. n. imbecilles ad audiēdū. Sicut enīz in corporalibus nullus status est ita periculosus sicut reciduiantius: ita in spūalibus qui post gratiam cadit in peccatum difficilius surgit ad bonum. Et circa hoc facit tria. p̄mo proponit bona que perceperant. Secundo difficultatem causatam in eis ex reciduo ibi. (Et plapsi sunt 7c.) Tertio assignat rationem ibi. (Rursus crucifigentes 7c.) Bona aut

quedam sunt presentia: quodam vero futura. Ipse vero in presenti habuerunt spiritalem regenerationem: et quantum ad hoc dicit. Illuminati. Ephe. 5. Eratis aliquando tenebre: nunc autem lux in domo. Ista autem illuminatio fit per fidem. Act. 15. Sicut purificatis corda eorum. Habet etiam bonorum dei participationem: et quantum ad hoc dicit. Et gustauerunt donum celestis. Donum istud est gratia et dicitur celestis: quia a celis deus eam dat. ps. Dedit dona hominibus. Et Jac. 1. De datum optimum: et omne donum perfectum desursum est descendens a parte luminis. Et est etiam in eis participatio diuine bonitatis. z. pe. 1. Per quem. s. christum maxima nobis et preciosa promissa donauit. Ideo dicit. Participes facti spiritus sancti. Quia enim dona dantur ex amore: et ideo istam participationem attribuit spiritus sancto. Est autem participare partes capere. Solus autem christus spiritum sanctum habuit ad plenitudinem. Jo. 3. Non enim ad mensuram dat deus spiritum. Alii enim sancti de eius plenitudine receperunt: et participes facti sunt: non quod substantie: sed distributionum eius. Supra. z. Et variis spiritus sancti distributionibus. i. Cor. 12. Diuisiones gratiarum sunt idem autem spiritus et cetera. Item in presenti habuerunt doctrine eruditionem. Et quantum ad hoc dicit. Gustauerunt nihilominus bonum dei verbum. Verbum istud dicitur bonum: quia est verbum vite eterne. Jo. 6. Domine ad quem ibimus verba vite eterne habes. ps. Quae dulcia faucibus meis eloquia tua. Dicit autem gustauerunt: quia non solum intellectu: sed et reficit affectum: in quo est quedam saporatio. ps. Gustate et videte quoniam suavis est dominus. ¶ Bona autem futura habuerunt in spe. Ro. 8. Spe salui facti sumus. Et idem dicit. Virtutesque seculi venturi. Quorum autem quedam habent non solum in spe: sed et in quadam ichoatione: et ille sunt dotes aie. s. visio: tentio et fruitio: et illa habentur in quadam ichoatione: in qua sunt fides spes et charitas que istis respondet habetur in presenti. Alia autem sunt bona. s. dotes corporis. s. subtilitas: agilitas: impassibilitas: claritas: quae solum habentur in spe.

¶ Consequenter cum dicit. (Et prolapsi sunt et cetera.) ostendit difficultatem ad resurgendum causatam ex casu. Ubi notandum est quod non dicit lapsi simpliciter: sed prolapsi. i. totali lapsi. quia si lapsi tantum essent: non ita difficile foret resurgere. Prover. 24. Septies in die cadit iustus et resurgit. Quod si diceret apostolus illos qui prolapsi sunt impossibile esse resurgere. tunc posset dici quod in hoc notat maximam difficultatem resurgendi. s. propter peccatum: et propter superbiam: sicut patet in demonibus. Sed quia dicit illos qui semel prolapsi sunt non posse renouari et cetera. nec est aliquid peccatum in hoc mundo a quo posset homo penitere. ideo aliter est intelligendum. ¶ Unde sciendum est quod ex hoc loco sumpsit nouatus quodam: qui fuit presbyter ecclesie romane: occasione errandi. Voluit enim quod nullus post baptismum poterit ad penitentiam resurgere. Sed ista positio falsa est sicut dicit arbanasus in epistola ad serapionem: quia ipse paulus recepit inuestuolum corinthi. Sicut ps. 2. Cor. 2. et sicut Gal. 4. quia dicit Silioli mei quos iteque parturio et cetera. Est ergo intelligendum sicut dicit augustinus: quod non dicit quod impossibile est penitere: sed quod impossibile est rursus renouari. i. baptizari. Tit. 3. Per lacerum regenerationis et renouationis et cetera. Nunquam enim posset homo sic penitere quod posset iteque baptizari. Et hoc dicit apostolus: quia secundum legem iudei multoties baptizabantur. sicut ps. Marci 7. Et idem ad istum errorem remouendum dicit beatus apostolus.

¶ Deinde cum dicit. (Rursus crucifigentes et cetera.) assignat rationem quare baptismus non iteratur. quia baptismus est quedam cofiguratio mortis christi: sicut ps. Ro. 6. Quicumque in christo baptizati sumus in morte ipsius baptizati sumus et cetera. Nec autem non iteratur: quia christus resurgens ex mortuis iam non moritur. Ro. 6. Qui ergo iterato baptizantur rursus christus crucifigunt. Vel aliter quod denotet repugnantiam gratie christi. vt. s. velint frequenter peccare et post iterum baptizari. vt scilicet non referant ad iterationem baptismi: sed ad lapsum eorum qui peccant. Qui scilicet

quantum in ipsis est rursus crucifigunt christum. quia christus pro peccatis nostris mortuus est semel. i. petri. 3. Quis ergo peccas baptizatus quantum in te est das occasionem vt iterum crucifigatur: et fit contumelia christo in cuius sanguine te lotum maculas. Apoc. 1. Dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. ¶ Lectio. II.

Erra enim sepe venientem super se bibens imbrem et germinans herbam opportunam illis a quibus colitur accipit benedictionem a deo. proferens autem spinas ac tribulos reproba est et maledictio proxima. cuius consummatio in combustiones.